
BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 9783

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 79.529,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: SPISA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.526,60 euros.

Madrid, 7 de noviembre de 2002.—El Coronel
Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez
Laorden.—&49.665.

Resolución del Órgano de Contratacion del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace
pública la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2E-0106/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro con ins-

talación de equipo manipulador/gestor de repuestos.
c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 204, de 26 de agosto de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 132.517 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Kardex Sistemas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.517 euros.

Ferrol, 11 de noviembre de 2002.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación
del Arsenal Militar de Ferrol, Francisco Beceiro
García.—49.678.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se anun-
cia Concurso Público de Alimentación para
la Factoría de Subsistencias de dicho Arse-
nal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2F-0001/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Víveres varios.
b) Número de unidades a entregar: Las espe-

cificadas en los pliegos.
c) División por lotes y número: Trece (13).

Lote 1: Productos de panificación; lote 2: Carne
fresca de cordero; lote 3: Frutas y verduras frescas;
lote 4: Yogures y postres lácteros; lote 5: Postres

de larga duración; lote 6: Huevos frescos; lote 7:
Carne fresca de ternera; lote 8: Carne fresca de
cerdo; lote 9: Pescado fresco; lote 10: Bollería y
repostería fresca; lote 11: Marisco fresco; lote 12:
Carne fresca de pollo; lote 13: Pan fresco.

d) Lugar de entrega: Factoría de Subsistencias
y/o buques y unidades.

e) Plazo de entrega: Desde la firma del contrato
hasta agotar el suministro, estimándose una dura-
ción de 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 687.000,00 euros.

Lote 1: 8.000,00 euros; lote 2: 12.000,00 euros;
lote 3: 80.000,00 euros; lote 4: 25.000,00 euros;
lote 5: 15.000,00 euros; lote 6: 15.000,00 euros;
lote 7: 129.000,00 euros; lote 8: 110.000,00 euros;
lote 9:123.000,00 euros; lote 10: 70.000,00 euros;
lote 11: 65.000,00 euros; lote 12: 20.000,00 euros;
lote 13: 15.000,00 euros.

5. Garantía provisional: Lote 1: 160,00 euros;
lote 2: 240,00 euros; lote 3: 1.600,00 euros; lote
4: 500,00 euros; lote 5: 300,00 euros; lote 6: 300,00
euros; lote 7: 2.580,00 euros; lote 8: 2.200,00 euros;
lote 9: 2.460,00 euros; lote 10: 1.400,00 euros; lote
11: 1.300,00 euros; lote 12: 400,00 euros y lote
13: 300,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval,

15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de enero de 2003, a 13,00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de enero de
2003, a 11,00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la cláusula 11 del PCA.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval,

15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la firma
del Contrato.

e) Admisión de variantes: Se ajustará a los plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 20 de enero de 2003.
e) Hora: 11,00 horas.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su cargo la recogida de
la documentación.

11. Gastos de anuncios: Se prorrateará entre
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades europeas» (en su caso):
12 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.armada.mde.es/anuncios/zmcant.htm

Ferrol, 13 de noviembre de 2002.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación
del Arsenal Militar de Ferrol.—49.676.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente 46/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-

miento de Sistemas Acorazados 1.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración.
c) Número de expediente: 46/02.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Adquisición de rue-

das de rodaje y rodillos del CC. Leopard y Pizarro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), doscientos cua-
renta mil cuatrocientos cuatro euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 29 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Comercial Hernando Moreno

Cohemo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Ciento

nueve mil ochenta y tres euros con sesenta céntimos.
e) Plazo de adjudicación: Tres meses.

Madrid, 6 de noviembre de 2002.—Agustín Ricar-
do Azabal Huertos.—&49.418.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados número 1
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente 105/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-

miento de Sistemas Acorazados número 1.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración.
c) Número de expediente: 105/02.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Mecanización Torres

VEC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Trescientos mil quinien-
tos seis euros con cinco céntimos.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Martín Acedo Manufacturing,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Trescientos

mil quinientos cinco euros con ochenta y siete
céntimos.

e) Plazo de adjudicación: Tres meses.

Madrid, 6 de noviembre de 2002.—Agustín Ricar-
do Azábal Huertos.—49.421.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Sistemas Acorazados 1 por la que
se hace pública la adjudicación del expe-
diente 94/02.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-

miento de Sistemas Acorazados 1.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Administración.
c) Número de expediente: 94/02.


